2022年７月 12日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の取得結果及び取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年７月 11 日にお知らせいたしました自己株式の取得について、下記のとおり買

付けを実施いたしました。なお、今回の取得をもちまして、2022年７月 11日開催の取締役会決議

に基づく自己株式の取得を終了いたしましたので、お知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果により、2022年７月 12日付で、当社の主要株主に異動がありま

したので、併せてお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行った理由

  資本効率の向上及び機動的な資本政策の遂行を可能とすることを目的として、自己株式の取

得を実施いたしました。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得した株式の種類 当社普通株式

（２） 取得した株式の総数 500,000株

（３） 株式の取得価額の総額 564,500,000円（１株につき 1,129円）

（４） 取得日 2022年７月 12日

（５） 取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-３）による買付

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（2022年７月 11日公表分）

（１） 取得する株式の種類 当社普通株式

（２） 取得する株式の総数 500,000株（上限）

（３） 株式の取得価額の総額 564,500,000円（上限）

３．主要株主の異動

（１）異動年月日

   2022年７月 12日

（２）異動が生じた経緯

   上記自己株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対的に増加し

たことによるものです。

（３）異動した株主の概要

① 名称 萩原株式会社

② 本店所在地 岡山県倉敷市西阿知町西原 884

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 萩原 秀泰

④ 事業内容 オリジナル家具、畳製品、敷物等の製造・販売

⑤ 資本金 48,000,000円

（４）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2022年４月 30日現在）

14,354個

（1,435,400株）
9.87％ 第２位

異動後

（2022年７月 12日現在）

14,354個

（1,435,400株）
10.22％ 第２位

（注）１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年 4 月 30 日現在の総株主の議

決権の数 145,319個を基準に計算しております。

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年 4 月 30 日現在の総株主の議

決権の数 145,319 個から、2022 年７月 11 日開催の取締役会決議に基づき 2022 年 7

月 12日に取得した自己株式 500,000株（議決権 5,000個）を控除した 140,319個を

基準に計算しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を切り捨てしております。

４．大株主の順位は、自己株式を除外し、2022 年 4 月 30 日現在の株主名簿を基準とし

て掲載しております。

５．2022年７月 12日現在の発行済株式総数：14,897,600株

４．今後の見通し

  本件が当社の業績に与える影響はございません。

以 上